
09/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=900668&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE BELTERRA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 (SRP) 

Às 15:31 horas do dia 09 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2021, referente ao
Processo nº 003/2020, o pregoeiro, Sr(a) SAMARA RODRIGUES LIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10024-97-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 35,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,8000 , com
valor negociado a R$ 34,0000 e a quantidade de 4.500 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021
15:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR
LTDA, CNPJ/CPF: 25.012.382/0001-02, Melhor lance: R$ 34,8000, Valor Negociado: R$ 34,0000

Item: 2
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 36,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,8000 , com
valor negociado a R$ 35,0000 e a quantidade de 1.500 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021
15:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR
LTDA, CNPJ/CPF: 25.012.382/0001-02, Melhor lance: R$ 35,8000, Valor Negociado: R$ 35,0000

Item: 3



09/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=900668&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10024-97-2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 77,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR LTDA , pelo melhor lance de R$ 75,0000 e a
quantidade de 700 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021
15:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR
LTDA, CNPJ/CPF: 25.012.382/0001-02, Melhor lance: R$ 75,0000

Item: 4
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 120,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR LTDA , pelo melhor lance de R$ 112,0000 e a
quantidade de 200 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/02/2021
15:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR
LTDA, CNPJ/CPF: 25.012.382/0001-02, Melhor lance: R$ 112,0000

Item: 6
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: CILINDRO GÁS, MATERIAL AÇO, TIPO GÁS OXIGÊNIO, OXIACETILENO, ACETILENO,
VOLUME10 M3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.994,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

04/02/2021
10:26:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: valores das propostas acima do valor
estimado e sem possivel negociação

Fim do documento


		2021-02-22T11:47:49-0300
	SAMARA RODRIGUES LIRA:94891478268




